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Termine für Lehrgänge, Reitkurse, Turniere und 
weitere Veranstaltungen finden Sie 
immer aktuell bei uns im Internet.

Sie sind auf der Suche nach dem perfekten Ge-
schenk? Mit einem Kollerhof-Geschenkgutschein 

liegen Sie immer richtig.

Gutscheine

Bei einem gemütlichen Familienausflug die schö-
ne Landschaft rund um den Kollerhof entdecken.

Kutschfahrten

Gerne können Sie auch Ihre Privatpferde bei uns 
unterstellen

Aktuelle Konditionen auf Anfrage.

Pferde einstellen

Preisliste 
2022

In unserem Landgasthof sind auch 
Tagesausflügler, Wanderer und Radfahrer willkom-

men.

Landgasthof

Reitsportartikel und Souvenirs erhalten Sie in 
unserem hofeigenen Reiterladen.

Reitershop

60 Min. Reitunterricht 19.- €
60 Min. Ausritt mit
ortskundiger Führung 19.- €
30 Min. Longe 23.- €
Springstunde 23.- €
30 Min. Pony reiten 
Shetty ohne Sattel, selber führen

  
8.- €

30 Min. Shetty-Stunde
Unterricht ohne Sattel, selber führen

  
10.- €

Einzel-Reitstunden nach Absprache möglich
(Reitzeit 60 min, Unterricht 30 min)
mit Schulpferd 37.- €
mit Privatpferd 32.- €

Privatpferd
Gruppen - Unterricht 11.- € pro Stunde
Ausritt mit ortskundiger Führung   9.- € pro Stunde
Gruppen-Unterricht für Externe 13.- € pro Stunde
Einzel-Unterricht für Externe 34.- € pro Stunde
Hallennutzung für Externe 10.- € pro Stunde & Pferd

Kutschfahrten
(je nach Personenzahl) 1 Stunde ab 60.- €

Gastpferdebox pro Nacht 23.- €
ab 3 Übernachtungen 21.- €
(inkl. Ausmisten und Futtermittel vom Hause)

Die 2 Reithallen, den Außendressurplatz und den „kleinen 
See“ zum Baden für die Pferde dürfen Sie nach Absprache 
mit benutzen.

HINWEIS
Reitunterricht und Ausritte (in der Gruppe) 

ab 4 Personen täglich möglich!
Wird die Mindestteilnehmerzahl von Reitern nicht  

erreicht, wird eine Einzelstunde berechnet!

Reitpreise

Reitstunden buchen
 nur zu folgenden Zeiten möglich:

13.00 - 13.30 Uhr
persönlich vor Ort oder unter Tel. 09672 - 2224

Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
Kurzfristige Änderungen vorbehalten



PRO NACHT KOSTET OHNE VERPFLEGUNG
Doppelzimmer  (für 1-2 Personen)			   63.- €
Dreierzimmer mit Miniküche (für 1-3 Personen)      ab 73.- €

Apartment (für 1 - 4 Personen)			   97.- €
mit Wohn- Schlafraum (großes Ehebett im Wohnraum!)
Miniküche und ein getrennter Schlafraum

Wohnung (für 1 - 4 Personen) 		      101.- bis 157.- €
Wohnraum mit Küchenzeile, Essecke und
zwei bis drei getrennte Schlafräume 
(teilweise 5,6,7 Personen mit Aufpreis möglich)

Ferienhäuser für 1 bis 4 Personen		  ab 152.- €
Wohnraum mit Küchenzeile, Essecke und
zwei bis drei getrennte Schlafräume 
(mit Aufpreis bis zu 6,7,8 Personen möglich)

Jede weitere Person 
mehr als 4 in einer Wohnung  pro Nacht		  14.- €

Hunde kosten pro Nacht				     8.50 €
(ggf. zuzüglich Sonderreinigungskosten nach unserem Ermessen, 
für Verunreinigung speziell der Polstermöbel z.B. Couch oder Bett)

Alle Unterkünfte haben Dusche und WC und einen Fernseher. 
Die Küchenzeilen oder Miniküchen sind alle mit Geschirr und 
Kaffeemaschine ausgestattet, teilweise mit Mikrowellenherd 
und Geschirrspüler! Viele Wohnungen haben Balkon oder 
Terrasse. 

Kosten werden pro Person zum Wohnungspreis hinzu 
gerechnet!

pro Nacht			   Frühstück
Erwachsene			   9,00 €	
Kinder 3 – 12 Jahre		  7,50 €

In unserem Landgasthof können Sie ohne Voranmeldung 
zum Essen kommen. (Ostern – November täglich geöffnet).

Mittag- und Abendessen wählen Sie aus der Speisekarte, 
außerdem gibt es Kaffee, Kuchen und Eis.

Gruppenreisen nur außerhalb der Schulferienzeiten 
möglich!

Auch als Gruppe wohnen Sie bei uns in den Ferienwohnun-
gen und Apartments. Bettwäsche wird von uns gestellt, 
Handtücher und Fön bitte mitbringen.

Verpflegung bekommen alle in unserem Landgasthof. Je 
nach Absprache gibt es Frühstück und 1 – 2 kalte oder 
warme Mahlzeiten (Auswahl von einer „kleinen“ Karte ca. 3 
Gerichte) oder auch ein Lunchpaket.
Getränke werden separat berechnet.

FÜR GRUPPEN AB 15 PERSONEN 
DIE MINDESTENS 4 NÄCHTE BLEIBEN

pro Pers. / 
Nacht

Frühstück Halbpension Vollpension

Erwachsene 35.- € 45,50 € 54.- €
Kinder

3 - 12 Jahre 33.- € 42.- € 49.- €
0 – 2 Jahre 14.- € 14.- € 14.- €

E-Bikes (nur für Erwachsene) ausleihen:
1/2 Tag	 20.- € (10.00 - 14.00 Uhr) oder (14.00 - 18.00 Uhr) 
1 Tag	 30.- € (10.00 - 18.00 Uhr)

SAUNA: pro Person 3.- €
Ab 2 Personen heizen wir ein, oder wenn Sie alleine gehen 
wollen, zahlen Sie einfach für Zwei.  

ANGELN für Hausgäste: (Maximal 2 Ruten pro Karte):
Tageskarte Erwachsene	 8,50 € Jugendliche (bis 18 J.) 4,50 €
Wochenkarte Erwachsene	 40.- € Jugendliche (bis 18 J.) 20.- €

BOOT FAHREN: 
Kosten je angefangenen 30 Min.
1,50 € für Hausgäste  |  3.- € für (Tages-) Besucher

Jugendliche, die ohne Eltern bei uns Urlaub machen, werden 
in einer Wohnung oder Zimmer zusammen mit anderen 
untergebracht (2 - 6 Personen) und grundsätzlich mit Früh-
stück versorgt.

12 - 17 Jahre pro Nacht		  35.- €

Darin enthalten ist: Übernachtung in einer Unterkunft mit 
Miniküche, Esstisch und ein oder zwei getrennte Schlafräu-
me und das Frühstücksbuffet. 

Nicht im Preis enthalten sind weitere Speisen und Getränke 
außerhalb des Frühstückbüffets und Reitstunden aller Art, 
die stundenweise abgerechnet werden. (siehe Reitpreise)

FÜR ÜBERNACHTUNGSGÄSTE KOSTENLOS: (im Preis enthalten)
Ponyführen, Spielplatz, Lagerfeuerstelle, Spielverleih,  
Bolzplatz, Streicheltiere, Bücherecke u.v.m.

Viele weitere Infos, Termine und zahlreiche Bilder 
finden Sie unter: WWW.KOLLERHOF.DE

Unterkunft/Übernachtung Verpflegung für Hausgäste Gruppen

Alleinreisende Jugendliche

Weiteres

Preise pro Nacht und Wohnung, nicht pro Person!
Bettwäsche, Einmalige Reinigung, Strom-,  Heiz- und Wasser-
kosten sind inklusive, Handtücher und Fön bitte mitbringen! 

Die Wohnungen sind bei Abreise besenrein zu verlassen.

Außerhalb der deutschen Schulferienzeiten gewähren 
wir auf alle Wohnungspreise 20% Rabatt bei einem 

Mindestaufenthalt von 7 Nächten.

Für weitere Infos oder für Ihre Urlaubsbuchung  
wenden Sie sich bitte an unser Büro!
Bürozeiten:  täglich  10.00  -  13.00 Uhr 

Tel. 09672 - 2224


